

efeitos.Águas de São Pedro,04 de setembro de 2017.ANDERSON AMENDOLA - PREGOIEIRO.

Requisição de empenho e Ordem de fornecimento/carta contrato.Segue relação de medicamentos que deverão ser fornecidos e valores a serem empenhados referentes à:Ata de registro de preços 014/2017. Pregão presencial nº 16/2017-Processo administrativo nº 194/ 2017 Objeto:Fornecimento de medicamentos visando o abastecimento da Farmácia da Rede de Saúde Municipal.Prazo de validade do registro :12(doze)meses.Fornecedor:Inova Comércio Hospitalar LTDA-CNPJ:18.872.656/0001-60,data de assinatura:23/06/2017.Valor total estimado:R\$ 6.254,34-Saldo a empenhar:R\$ 4.547,04 Valor desta ordem:R\$ 471,16. Item1,acebrofilina 25mg/ml-120ml,frasco,prati,8 unidades,valor unitário R\$ 2,71,valor total R\$ 21,66.Item4,aciclovir,50 mg,10g,tubo,prati,8 unidades,valor unitário R\$ 2,64,valor total R\$ 21,12.Item11, alopurinol,300 mg,comprimido,prati,250 unidades,valor unitário R\$ 0,12,valor total R\$ 30,25. Item12,ambroxol ,cloridrato3ml/5ml 120ml,frasco,farmace,4 unidades,valor unitário R\$ 1,55,valor total R\$ 6,20. Item13,ambroxol,cloridrato 6ml/5ml 120ml,frasco,farmace,4 unidades,valor unitário R\$ 1,55,valor total R\$ 6,20. Item21,atenolol 25mg,comprimido,prati,1.660 unidades,valor unitário R\$ 0,03,valor total R\$ 48, 14.Item23,bromoprida 10mg,comprimido,prati,140 unidades,valor unitário R\$ 0,14,valor total R\$ 20,02. Item3,dexametasona 0,1mg/ml-120 ml frasco,prati,8 unidades,valor unitário R\$ 1,04,valor total R\$ 8,32. Item45,domperidona 10mg,comprimido,nova quimica, 250 unidades,valor unitário R\$ 0,07,valor total R\$ 17,50. Item48,enalapril,maleato 20mg,comprimido,sanval,830 unidades,valor unitário R\$ 0,04,valor total R\$ 33,20. Item61,levofloxacino 500mg,comprimido,ems,125 unidades,valor unitário R\$ 0,59,valor total R\$ 73,75. Item65,levotiroxina 75mg,comprimido,merck,580 unidades,valor unitário R\$ 0,16,valor total R\$ 92, 80.Item 72,metildopa 500mg,comprimido,sanval,140 unidades,valor unitário R\$ 0,40,valor totalR\$ 56,00. Item76,nistatina 100.000ui/ml 50ml,frasco,prati,4 unidades,valor unitário R\$ 2,54,valor total,R\$ 10,16.Item83, prednisolona 3mg/ml-100ml,frasco,p rati,8unidades,valor unitário R\$ 3,23,valor total R\$ 25,84. Referência:Agosto,total R\$ 471,16.Após o necessário empenhamento do valor desta ordem pela Contabilidade,encaminhe-se ao Fornecedor para que providencie a entrega,nos termos de sua proposta e das condições e obrigações constantes da Ata,sujeito às sanções administrativas no caso de descumprimento das condições da contratação.Publique-se a presente ordem de fornecimento/carta contrato,para que produza seus efeitos.Águas de São Pedro,04 de setembro de 2017.ANDERSON AMENDOLA - PREGOIEIRO.

Requisição de empenho e Ordem de fornecimento/carta contrato.Segue relação de medicamentos que deverão ser fornecidos e valores a serem empenhados referentes à:Ata de registro de preços 015/2017.Processo194/2017.Pregão presencial nº 16/2017.Objeto:Fornecimento de medicamentos visando o abastecimento da Farmácia da Rede de Saúde Municipal prazo de validade do registro:12(doze)meses.fornecedor:R.A.P.Aparecida Comércio de Medicamentos LTDA-CNPJ:06.968.107/0001-04. Data de assinatura:05/07/2017.Valor total estimado:R\$ 2.341, 00-saldo a empenhar:1.871,00.Valor desta ordem:R\$ 191,80. Item15,amidarona,cloridrato 100 mg,comprimido,libbs,190 unidades,valor unitário,R\$ 0,63,valor total,R\$ 119,70. Item31,deltametrina 20mg-100ml,frasco,cifarma,4 unidades,valor unitário,R\$ 3,50,valor total,R\$ 14,00.Item81, paracetamol,750mg,c omprimido,zydus,830 unidades,valor unitário,R\$ 0,07,valor total,R\$ 58,10. Referência:Agosto.Total R\$ 191,80.Após o necessário empenhamento do valor desta ordem pela Contabilidade,encaminhe-se ao Fornecedor para que providencie a entrega,nos termos de sua proposta e das condições e obrigações constantes da Ata,sujeito às sanções administrativas no caso de descumprimento das condições da contratação.Publique-se a presente ordem de fornecimento/carta contrato,para que produza seus efeitos.Águas de São Pedro,04 de setembro de 2017.ANDERSON AMENDOLA - PREGOIEIRO.

Requisição de empenho e Ordem de fornecimento/carta contrato.Segue relação de medicamentos que deverão ser fornecidos e valores a serem empenhados referente a:Ata de registro de preços 016/2017-Processo 229/2017-Pregão presencial nº 25/2017-Objeto:aquisição de materiais hospitalares visando So abastecimento da farmácia da Rede de Saúde Municipal.Prazo de validade do registro:12(doze) meses.Fornecedor:Larismet Ind.E Com.De Materiais Medicos e Hospitalar,data de assinatura:03/06/2017,valor total estimado:R\$ 70.666,71-saldo a empenhar: R\$ 64.111,72,valor desta ordem:R\$ 5.620,92. Item1,abaixador de lingua c/100 embalados individualmente,8 pacotes,theoto,valor unitário R\$ 5,36, valor total R\$ 42,88.Item8,agulha descartavel 30x70 c/100,6 caixas,solidor,valor unitário R\$ 16,69,valor total,R\$ 100,14. Item17,avental cirurgico descartavel branco manga longa c/10 unidades,140 pacotes,medigaur,valor unitário R\$ 29,33,valor total R\$ 4.106,20.Item46,cateter intra venoso 18g(abocath),50 unidades,labor import,valor unitário,R\$ 1,45,valor total R\$ 72,50.Item47,cateter intra venoso 24g(abocath),160 unidades,labor import,valor unitário R\$ 2,23,valor total R\$ 356,80.Item80,esparadrapo 10x4,5 cm,10 unidades,misner,valor unitário R\$ 7,51,valor total R\$ 75,10.Item82,espelho vaginal descartavel tamanho p,60 unidades,adlin,valor unitário R\$ 2,20,valor total R\$ 132,00.Item86,fio mononylon 3.0 c/agulha 2.0cm,1 caixa,tecnofio, valor unitário R\$ 64,60,valor total R\$ 64,60. Item92,fita microporosa 50x10 c/capa,4 unidades,misner,valor unitário R\$ 8,30,valor total R\$ 33,20.Item93,fita microporosa 10 cm c/10 mt com capa,4 unidades,misner,valor unitário,R\$ 11,60,valor total R\$ 46,40. Item104, luva cirurgica esteril nº 6,0,10 unidades,maxitex,valor unitário R\$ 1,91,valor total \$19,10.Item105,luva cirurgica esteril nº 6,5,10 unidades,maxitex,valor unitário R\$ 2,21,valor total R\$ 22,10.Item106,luva cirurgica esteril nº 7,0,20 unidades,maxitex, valor unitário R\$ 2,16,valor total R\$ 43,20. Item107,luva cirurgica esteril nº 7,5,20 unidades,maxitex,valor unitário R\$ 2,16,valor total R\$ 43,20.Item115,máscara c/ elástico descartável,2 caixas ,talge,valor unitário R\$ 12,60, valor total R\$ 25,20.Item116,mascara n 95-proteção individual,5 unidades,descalpack,valor unitário R\$ 8,60,valor total R\$ 43,00. Item121,scalp nº 21 c/100 unidades,200 unidades,solidor,valor unitário R\$ 0,59,valor total R\$ 118,00.Item122,scalp nº 23 c/ 100 unidades,200 unidades,solidor,valor unitário R\$ 0,59,valor total R\$ 118,00.Item127,seringa descartável 3 ml sem rosca,330 unidades,sr,valor unitário R\$ 0,32,valor total R\$ 105,60.Item 190,tornieirinha 3 vias,30 unidades,solidor,valor unitário R\$ 1,79,valor total R\$ 53,70.Referência :agosto total R\$ 5.620,92. Após o necessário empenhamento do valor desta ordem pela Contabilidade,encaminhe-se ao Fornecedor para que providencie a entrega,nos termos de sua proposta e das condições e obrigações constantes da Ata,sujeito às sanções administrativas no caso de descumprimento das condições da contratação.Publique-se a presente ordem de fornecimento/carta contrato,para que produza seus efeitos.Águas de São Pedro,04 de setembro de 2017.ANDERSON AMENDOLA - PREGOIEIRO.

Requisição de empenho e Ordem de fornecimento/carta contrato.Segue relação de medicamentos que deverão ser fornecidos e valores a serem empenhados referente a:Ata de Registro de Preços 017/2017-Processo 229/2017-Pregão presencial nº 25/2017-Objeto:Aquisição de materiais hospitalares visando o abastecimento da farmácia da Rede de Saúde Municipal.Prazo de validade do registro:12(doze)meses.Fornecedor:Cirurgica União LTDA-CNPJ:04.063.331/000 1-21,data de assinatura:03/06/2017.Valor total estimado:R\$ 51.256,49,saldo a empenhar:R\$ 401,416,valor desta ordem:R\$ 3.403,82.Item6,agulha descartável 25x70 c/100,6 caixas,descarpac,valor unitário R\$ 15,82,valor total R\$ 94,92. Item7,agulha descartável 25x80 c/100,5 caixas ,descarpac,valor unitário R\$ 7,75,valor total R\$ 38,75.Item10,agulha descartável 40x12 c/100, 16 caixas,descarpac,valor unitário R\$ 13,24,valor total R\$ 211,84.Item11,algodão,500 gr hidrófilo,rolo,6 unidades,medi

house,valor unitário R\$ 15,88,valor total R\$ 95,28.Item19,cânula de guedel nº 0,2 unidades,advantive,valor unitário R\$ 4,65,valor total R\$ 9,30.Item20,cânula de guedel nº 01,2 unidades,advantive,valor unitário R\$ 4,65,valor total R\$ 9,30.Item21,cânula de guedel nº 02,2 unidades,advantive,valor unitário R\$ 4,65,valor total R\$ 9,30.Item23,cânula de guedel nº 04,2 unidades,advantive,valor unitário R\$ 4,65,valor total R\$ 9,30.Item24,cânula de guedel nº 05,2 unidades,solidor,valor unitário R\$ 4,65,valor total R\$ 9,30. Item42,cateter intra venoso 20g,(labocath),80 unidades,solidor,valor unitário,R\$ 2,60,valor total,R\$ 208,00.Item48, cateter tipo óculos,10 unidades,biobase,valor unitário R\$ 2,19,valor total R\$ 21,90.Item62,coletor material perfurante,13 litros,(descarpac),20 unidades,safepack,valor unitário,R\$ 7,50,valor total,R\$ 150,00. Item63,cotonetes cx c/100 unid.,1 caixa,cotton line,valor unitário R\$ 3,22,valor total R\$ 3,22.Item64,dreno de tórax 10,32 unidades,lad medical,valor unitário R\$ 7,15,valor total R\$ 14,30. Item75,equipo microgotas c/ injetor lateral, com conector macho tipo luer slip,dispositivo para entrada de ar com filtro e câmara de gotejamento microgotas com filtro hidrófobo e bacteriológico,30 unidades,pharmatex,valor unitário,R\$ 3,27,valor total,R\$ 98,10.Item77,escova cervical não esteril,100 unidades,em branco,valor unitário R\$ 0,49,valor total R\$ 49,00.Item87,fio mononylon 4.0 c/ agulha 2.0 cm,1 caixa,shalon,valor unitário R\$ 55,29,valor total R\$ 55,29.Item94,fita microporosa 2,5 cm c/ 10 mt com capa,16 unidades,misner,valor unitárioR\$ 4,16,valor total R\$ 66,56.Item98,gaze esteril,pacotes com 10 unidades 13 fios,830 pacotes,herika,valor unitário R\$ 1,13,valor total R\$ 937,90.Item103,lamina de papanicolau-cx c/ 100 unidades,1 caixa,exacta,valor unitário R\$ 19,30,valor total R\$ 19,30. Item10,luva de procedimento nitrilica sem pó tamanho g c/ 100 unidades,3 caixas,descarpac,valor unitário R\$ 27, 54,valor total R\$ 82,62.Item112,luva de procedimento nitrilica sem pó tamanho p c/100 unidades,25 caixas,descarpac,valor unitário,R\$ 24,50,valor total R\$ 612,50.Item117,óculos de segurança,2 unidades,danny,valor unitário R\$ 8,72,valor total R\$ 17,44.Item125,seringa descartável 10 ml sem rosca,660 unidades,injex,valor unitário R\$ 0,54,valor total R\$ 356,40.Item128,seringa descartável 5 ml sem rosca,700 unidades,injex,valor unitário R\$ 0,32,valor total R\$ 224,00. Referência:Agosto total R\$ 3.403,82.Após o necessário empenhamento do valor desta ordem pela Contabilidade,encaminhe-se ao Fornecedor para que providencie a entrega,nos termos de sua proposta e das condições e obrigações constantes da Ata,sujeito às sanções administrativas no caso de descumprimento das condições da contratação.Publique-se a presente ordem de fornecimento/carta contrato, para que produza seus efeitos.Águas de São Pedro,04 de setembro de 2017.ANDERSON AMENDOLA - PREGOIEIRO.

Requisição de empenho e Ordem de fornecimento/carta contrato.Segue relação de medicamentos que deverão ser fornecidos e valores a serem empenhados referente a:Ata de registro de preços 018/2017-Processo 229/2017-Pregão presencial nº 25/2017.Objeto:Aquisição de materiais hospitalares visando o abastecimento da farmácia da Rede de Saúde Municipal.Prazo de validade do registro:12(doze)meses.Fornecedor:Roscler Cirúrgica LTDA-EPP-CNPJ:57.365. 116-/0001-41,data de assinatura:03/06/2017,valor total estimado:R\$ 64.495,95-saldo a empenhar:R\$ 51.313,46.Valor desta ordem:R\$ 4.444,74. Item9,agulha descartável 30x80 c/100,12caixas,sr,valor unitário R\$ 16,68,valor total R\$ 200,16.Item14,atadura de crepe 06x4,5 13 fios c/12 unidades,8 pacotes,mediplus,valor unitário R\$ 7,93,valor total R\$ 63,44.Item15,atadura de crepe 12x4,5 13 fios c/12 unidades,16 pacotes mediplus,valor unitário R\$ 12,94,valor total R\$ 207, 04.Item16,atadura de crepe 20x4,5 13 fios c/12 unidades,8 pacotes,mediplus,valor unitário R\$ 19,25,valor total R\$ 154,00.Item43,cateter intra venoso 22g(abocath),100 unidades,polymed, valor unitário R\$ 3,55,valor total R\$ 355,00. Item74,equipo macrogotas c/injetor lateral,com conector macho tipo luer slip,dispositivo para entrada de ar com filtro e câmara de gotejamento macrogotas com filtro hidrófobo e bacteriológico,400 unidades,tkl,valor unitário R\$ 2,59,valor total R\$ 1.036,00.Item 91,fitas adesivas brancas 19x50,30 unidades,hospflex,valor unitário R\$ 5,66, valor total R\$ 169,80. Item99,gel egc100g,16 unidades,multigel,valor unitário R\$ 2,40,valor total R\$ 38,40.Item 100, gel para ultrason com 100g,1 unidade,multigel,valor unitário R\$ 2,40,valor total R\$ 2,40. Item108, luva cirurgica esteril nº 8,0,10 unidades,sanro,valor unitário R\$ 2,25,valor total R\$ 22,50.Item109,luva cirurgica esteril nº 8,5,10 unidades,sanro,valor unitário R\$ 2,24, valor total R\$ 22,40.Item111,luva de procedimento nitrilica sem pó tamanho h c/100 unidades, 25 caixas,descarpac,valor unitário R\$ 25,80,valor total R\$ 645,00.Item113,luva de procedimento nitrilica sem pó tamanho pp c/100 unidades,12caixas,descarpa ck,valor unitário R\$ 25, 80,valor total R\$ 309,60.Item118,papel lençol descartável 70x50-rolos,50unidades,bruna,valor unitário R\$ 15,41,valor total R\$ 770,50.Item124,seringa descartável 1 ml com agulha dimensão (0,80 x 0,33mm),450unidades,sr,valor unitário R\$ 0,53,valor total R\$ 238,50.Item126,seringa descartável 20 ml sem rosca,300 unidades,sr,valor unitário R\$ 0,70,valor total R\$ 210,00.Referência:Agosto.Total R\$ 4.444,74. Após o necessário empenhamento do valor desta ordem pela Contabilidade,encaminhe-se ao Fornecedor para que providencie a entrega,nos termos de sua proposta e das condições e obrigações constantes da Ata,sujeito às sanções administrativas no caso de descumprimento das condições da contratação.Publique-se a presente ordem de fornecimento/carta contrato,para que produza seus efeitos.Águas de São Pedro,04 de setembro de 2017.ANDERSON AMENDOLA - PREGOIEIRO.

Requisição de empenho e Ordem de fornecimento/carta contrato.Segue relação de medicamentos que deverão ser fornecidos e valores a serem empenhados referente a:Ata de registro de preços 019/2017.Processo 193/2017. Pregão presencial nº 015/2017.Objeto:Fornecimento de Medicamentos para atender aos Pedidos Judiciais da Rede de Saúde Municipal.Prazo de validade do registro:12(doze)meses. Fornecedor: R.A.P. Aparecida Comércio de Medicamentos LTDA.Data de assinatura:23/06/2017.Valor total estimado:R\$ 8.398,22-saldo a empenhar:R\$ 8. 107,20.Valor desta ordem:R\$ 204,01.Item10,desloratadina 5mg,comprimido,sandoz,30 unidades,valor unitário R\$ 1,80,valor total R\$ 54,00. Item12, fexofenadina,cloridrato 120mg-pseudoefedrina 60mg,comprimido,sem,30 unidades,valor unitário R\$ 2,62,valor total R\$ 78,60.Item 14, hidroxizina 2mg/ml 120 ml,frasco,ems,1 unidade,valor unitário R\$ 8,41,valor total R\$ 8,41.Item 19,monelucaste de sódio 5 mg, comprimido geolab 60,valor unitário R\$ 1,05,valor total R\$ 63, 00.Referência:Agosto,total R\$ 204,01. Após o necessário empenhamento do valor desta ordem pela Contabilidade,encaminhe-se ao Fornecedor para que providencie a entrega,nos termos de sua proposta e das condições e obrigações constantes da Ata,sujeito às sanções administrativas no caso de descumprimento das condições da contratação.Publique-se a presente ordem de fornecimento/carta contrato,para que produza seus efeitos.Águas de São Pedro,04 de setembro de 2017.ANDERSON AMENDOLA - PREGOIEIRO.

Pregão Presencial 41/2017 A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de Águas de São Pedro/SP torna público para conhecimento de interessados que no dia e hora especificados, nas dependências do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Presencial 41/2017, do tipo menor preço por item, visando à Aquisição de livros para compor as Bibliotecas das Unidades Escolares Municipais. Os envelopes com as propostas financeiras e os documentos de habilitação devem ser entregues no ato do credenciamento às 14:00 horas do dia 23/10/2017 no Paço Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 04/10/2017. Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito Municipal.

AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 071/2017
EDITAL N° 108/2017
PROCESSO N° 134/2017
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de tecnologia da informação com implantação, treinamento in-loco de usuários, manutenção técnica, suporte e locação mensal de sistema online para gerenciamento de trabalhos em campo integrado a aplicativo para Tablets ou Smartphones e rastreadores de veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Vias Públicas e Transporte do Município de Agudos/SP, conforme especificações e condições constantes no Anexo II – Termo de Referência.
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/10/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com
AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 072/2017
EDITAL N° 109/2017
PROCESSO N° 135/2017
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de fraldas descartáveis infantis e lenços umedecidos para atender as necessidades dos Berçários e Creches da Rede Municipal de Ensino do Município de Agudos/SP, conforme especificações e condições constantes do Edital.
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/10/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 11h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com
AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2017
EDITAL N° 102/2017
PROCESSO N° 127/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão de uso sobre o imóvel: Localizado a 159,26m (cento e cinquenta e nove metros vinte e seis centímetros) da Rua Paulino Luciano, esquina com a Rua Vereador Delfino Tendolo; Tem início no ponto 0, localizado na Rua Vereador Delfino Tendolo, deste ponto segue por uma distância de 32,00m (trinta e dois metros) até chegar ao ponto 1, confrontando nesta linha com a Rua Vereador Delfino Tendolo; deste ponto 1 deflete-se à esquerda por 60,00m (sessenta metros) confrontando com o lote C1 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, até chegar ao ponto 2; deste ponto 2 deflete- se à direita por 30,00m (trinta metros), confrontando com o lote C1 e C2 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos até chegar ao ponto 3; Deste ponto 3 deflete-se à esquerda por 28,00m (vinte e oito metros), confrontando com o lote D de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, até chegar ao ponto 4; Deste ponto 4 deflete-se a esquerda por uma distância de 30,00m (trinta metros) até chegar ao ponto 5, confrontando com o lote D de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 5 deflete-se a direita por uma distância de 35,30m (trinta e cinco metros e trinta centímetros) até o ponto 6, confrontando com o lote D de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 6 deflete-se a esquerda por uma distância de 41,16m (quarenta e um metros e dezesseis centímetros) até o ponto 7,confrontando com área da Prefeitura Municipal de Agudos, (TAC); Deste ponto 7, deflete-se a esquerda por uma distância de 102,00 m (cento e dois metros) até o ponto 8 confrontando nesta linha com o lote A de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos (AZTEC METALÚRGIA – LEI N° 3.283/2002); Deste ponto 8 deflete-se a esquerda por uma distância de 8,00m (oito metros) até o ponto 9 confrontando nesta linha com a Área B-1 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 9 deflete-se a direita e segue por uma distância de 31,00 m (trinta e um Metros) até o ponto inicial, confrontando nesta linha com Área B-1 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; Encerrando uma área de 5.718,23 m². DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 28/09/2017, às 18h00. DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 29/09/2017, às 10h00. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP. ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com.

AGUDOS, SEGUNDA FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 007/2017
EDITAL N° 106/2017
PROCESSO N° 132/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão de uso sobre o imóvel: Localizado a 64,00 metros da esquina da Rua: Batista Andreotti, com a Rua: Youssef Boulos Ayub (Zé Ayub); Segue pela Rua: Youssef Boulos Ayub (Zé Ayub) por uma distância de 64,00 metros até encontrar o ponto 1; Deste ponto 1 segue para a Rua: Youssef Boulos Ayub (Zé Ayub) por uma distância de 20,00 (vinte metros), confrontando com a Rua: Youssef Boulos Ayub (Zé Ayub), até o ponto 2; Deste ponto 2 deflete-se à direita, por uma distância de 104,00m (cento e quatro metros), confrontando com o lote 6 da quadra I de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos (concessão a Boy Service), até o ponto 3; Deste ponto 3 deflete-se à direita, por uma distância de 20,00m (vinte metros), confrontando com o lote da quadra I de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos até o ponto 4; Deste ponto 4 deflete-se à direita por uma distância de 104,00m (cento e quatro metros), confrontando com o lote 1 da quadra I, de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos (concessão Concreteira Sermix) até o ponto 1 localizado em frente para a Rua: Youssef Boulos Ayub (Zé Ayub); Encerrando assim o memorial descritivo com uma área de 2.080,00 m. DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 06/11/2017, às 18h00. DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 07/11/2017, às 10h00. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP. ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

ALTO ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO N° 12/2017, PROCESSO N° 26/2017, para COMPRA COM ENTREGA PARCELADA para aquisição de 300m³ (trezentos metros cúbicos) de Pedregulho (COM AMOSTRA) para execução de revestimento primário para ser colocada em estradas rurais do município de Alto Alegre/SP, com o intuito de conservar as mesmas, evitando erosões causadas pelas chuvas. A Sessão se dará no dia 20 de outubro de 2017 às 9:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena nº 42, em Alto Alegre –SP, bem como disponibilizado no sítio eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 3657 9009. Alto Alegre, 04 de outubro de 2017. Helena Berto Tomazini Sorroche - Prefeita Municipal.

ALUMÍNIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Na Publicação do dia 04/10/2017, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2017- PROCESSO N° 52/2017- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PATOLOGIA CLÍNICA, CITOLOGIA E ANATOMIA PATOLÓGICA PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE/ SUS... considerar: data de encerramento: 18/10/2017 às 9h30.

AMERICANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2017.
Processo n.º 56.583/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DETERGENTE LÍQUIDO E AUXILIAR DE SECAGEM PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇAS AUTOMÁTICAS”
Abertura das Propostas: 23 de Outubro de 2017, a partir das 13h30 horas
Início da sessão de disputa de preços: 23 de Outubro de 2017, a partir das 14h00 horas
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou www.bbmmnetlicitacoes.com.br, a partir de 09 de Outubro de 2017.

EDITAL DE REABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2017.
Processo nº 42.765/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ITENS DE PADARIA, PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL”.
Data e horário limite para credenciamento, apresentação de propostas e documentos: 25 de Outubro 2017, às 9h00, na Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar.
Início da sessão de disputa de preços: 25 de Outubro de 2017, às 09h00.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a partir de 09 de Outubro de 2017.

EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2017.
Processo nº 49.066/2017.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLOHIMENTO INSTITUCIONAL DE LONGA PERMANÊNCIA PARA INTERNAÇÃO DE PACIENTE PORTADOR DE AUTISMO PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL”
Data e horário limite para credenciamento, apresentação de propostas e documentos: 23 de Outubro 2017, às 9h00, na Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar.
Início da sessão de disputa de preços: 23 de Outubro de 2017, às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a partir de 09 de Outubro de 2017.
EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2017.
Processo nº 56.136/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação de propostas e documentos: 24 de Outubro 2017, às 9h00, na Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar.
Início da sessão de disputa de preços: 24 de Outubro de 2017, às 09h00.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a partir de 09 de Outubro de 2017.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Administração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 04 de Outubro de 2017.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 09/16 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL 12/2016; CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO N° 001.374/2016; CONTRATADA: WUHTE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.OBJETO: LOCAÇÃO DE TANQUE E CILINDROS COM FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS; VALOR DO CONTRATO: R\$ 660.114,87, DATA DE ASSINATURA: 22/09/2017.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 29/17 (Proc. Adm. n° 001.737/2017).
Objeto: Prestação de Serviço para Realização de Exames de CPRE Colangiopancreatografia Retrograda Endoscópica.
Entrega da documentação, das propostas e início do credenciamento dos interessados às 09h00 do dia 24 de outubro (terça-feira) de 2017, no auditório da FUSAME, na Avenida da Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP – entrada da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301. Americana/São Paulo, 04 de outubro de 2017.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

ANGATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Processo nº 078/2017 - Dispensa de Licitação nº 048/2017

Após manifestação da Secretaria Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos e da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos